1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２２年５月１０日（月）１４：３０～１５：１５

場 所 融合型生命科学総合研究棟谷口記念講堂

出席者 菊谷所長、

    荒瀬、生田、岡田、岡部、木下、熊ノ郷、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、安永

各教授

欠席者 審良、松浦、目加田 各教授

議    事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

    資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

(1) 兼業問題委員会

     資料２に基づき報告があった。

３．その他

(1) 細菌感染分野教授選考委員会について

   標記教授選考委員会において、２名の候補者を選考した旨、報告があった。

(2) 教員等の新グループウェア（ICHO）の利用開始について

    新グループウェア(ICHO)の利用について資料３に基づき報告があり、教職員への

協力要請があった旨、報告があった。

審議事項

１．所内規程の一部改正について

 微生物病研究所放射性同位元素実験室放射線障害予防規程の一部改正について資

料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．安全保障輸出管理について

 安全保障輸出管理ついて、「安全保障貿易管理ハンドブック」に基づき説明及び報

告があった。

２．本館改修に伴う移転ついて

 本館への移転準備が完了次第、順次本館に移転すること及び事務室については、南

館３階へ移動することとなった旨、報告があった。

 2

３．吹田市北消防署による立入検査（警防査察）の実施について

   事務長から、吹田市北消防署による立入検査が５月１２日（水）に実施される旨、

報告及び協力要請があった。

４．集談会について

 ５月２５日（火）１６時～ 谷口記念講堂

 感染病態分野（熊ノ郷研究室）

 細胞機能分野（目加田研究室）

５．定例教授会

 ６月 ７日（月）１４：００～

 ７月 ５日（月）１４：００～

  （８月は休会）

 ９月 ６日（月）１４：００～

１０月 ４日（月）１４：００～